
ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE  I- WIELKI CZWARTEK

Czytanie z Księgi Wyjścia

(Wj 12,1-8.11-14)

Pan powiedział do Mojżesza i Aarona w ziemi egipskiej: Miesiąc ten będzie dla

was  początkiem miesięcy,  będzie  pierwszym  miesiącem roku!  Powiedzcie  całemu

zgromadzeniu Izraela tak: Dziesiątego dnia tego miesiąca niech się każdy postara o

baranka dla rodziny, o baranka dla domu. Jeśliby zaś rodzina była za mała do spożycia

baranka, to niech się postara o niego razem ze swym sąsiadem, który mieszka najbliżej

jego domu, aby była odpowiednia liczba osób. Liczyć je zaś będziecie dla spożycia

baranka  według  tego,  co  każdy  może  spożyć.  Baranek  będzie  bez  skazy,  samiec,

jednoroczny; wziąć możecie jagnię albo koźlę. Będziecie go strzec aż do czternastego

dnia tego miesiąca, a wtedy zabije go całe zgromadzenie Izraela o zmierzchu. I wezmą

krew baranka, i pokropią nią odrzwia i progi domu, w którym będą go spożywać. I tej

samej nocy spożyją mięso pieczone w ogniu, spożyją je z chlebem niekwaszonym i

gorzkimi ziołami.

Tak zaś  spożywać  go będziecie:  Biodra  wasze  będą przepasane,  sandały na

waszych nogach i laska w waszym ręku. Spożywać będziecie pośpiesznie, gdyż jest to

Pascha na cześć Pana. Tej nocy przejdę przez Egipt, zabiję wszystko pierworodne w

ziemi egipskiej od człowieka aż do bydła i odbędę sąd nad wszystkimi bogami Egiptu

-  Ja,  Pan.  Krew będzie  wam służyła  do  oznaczenia  domów,  w  których  będziecie

przebywać.  Gdy  ujrzę  krew,  przejdę  obok  i  nie  będzie  pośród  was  plagi

niszczycielskiej,  gdy  będę  karał  ziemię  egipską.  Dzień  ten  będzie  dla  was  dniem

pamiętnym i obchodzić go będziecie jako święto dla uczczenia Pana. Po wszystkie

pokolenia - na zawsze w tym dniu świętować będziecie.

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
PSALM - WIELKI CZWARTEK

( Ps 116 B)

Ref. Kielich Przymierza to Krew Zbawiciela.

Czym się Panu odpłacę *
Za wszystko, co mi wyświadczył?
Podniosę kielich zbawienia *
I wezwę imienia Pana.

Ref. Kielich Przymierza to Krew Zbawiciela.

Cenna jest w oczach Pana *
Śmierć Jego świętych.
Jam sługa Twój, syn Twej służebnicy, *
Ty rozerwałeś moje kajdany.

Ref. Kielich Przymierza to Krew Zbawiciela.

Tobie złoże ofiarę pochwalną *
I wezwę imienia pana.
Wypełnię me śluby dla Pana *
Przed całym Jego ludem.

* * *

Chwała Tobie, Królu wieków.

Daję wam przykazanie nowe,
Abyście się wzajemnie miłowali
jak Ja was umiłowałem.

Chwała Tobie, Królu wieków.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE  II - WIELKI CZWARTEK

Czytanie z Pierwszego Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian

(1 Kor 11,23-26)

Bracia: Ja otrzymałem od Pana to, co wam przekazałem, że Pan Jezus tej 

nocy, kiedy został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy połamał i rzekł: To 

jest Ciało moje za was [wydane]. Czyńcie to na moją pamiątkę!

Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął kielich, mówiąc: Ten kielich jest

Nowym Przymierzem we Krwi mojej. Czyńcie to, ile razy pić będziecie, na 

moją pamiątkę! Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, 

śmierć Pańską głosicie, aż przyjdzie.

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE  I - WIELKI PIĄTEK

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza 

(Iz 52,13-53,12)

Oto  się  powiedzie  mojemu  Słudze,  wybije  się,  wywyższy  i  wyrośnie  bardzo.  Jak  wielu

osłupiało na Jego widok - - tak nieludzko został oszpecony Jego wygląd i postać Jego była niepodobna

do ludzi - tak mnogie narody się zdumieją, królowie zamkną przed Nim usta, bo ujrzą coś, czego im

nigdy nie opowiadano, i pojmą coś niesłychanego. Któż uwierzy temu, cośmy usłyszeli? na kimże się

ramię Pańskie objawiło? On wyrósł przed nami jak młode drzewo i jakby korzeń z wyschniętej ziemi.

Nie miał On wdzięku ani też blasku, aby na Niego popatrzeć, ani wyglądu, by się nam podobał.

Wzgardzony i odepchnięty przez ludzi, Mąż boleści, oswojony z cierpieniem, jak ktoś, przed kim się

twarze zakrywa, wzgardzony tak, iż mieliśmy Go za nic. Lecz On się obarczył naszym cierpieniem,

On dźwigał nasze boleści, a myśmy Go za skazańca uznali, chłostanego przez Boga i zdeptanego.

Lecz On był przebity za nasze grzechy, zdruzgotany za nasze winy. Spadła Nań chłosta zbawienna dla

nas, a w Jego ranach jest nasze zdrowie.

Wszyscyśmy pobłądzili jak owce, każdy z nas się obrócił ku własnej drodze, a Pan zwalił na

Niego winy nas wszystkich. Dręczono Go, lecz sam się dał gnębić, nawet nie otworzył ust swoich. Jak

baranek na rzeź prowadzony, jak owca niema wobec strzygących ją, tak On nie otworzył ust swoich.

Po udręce i  sądzie został  usunięty; a kto się przejmuje Jego losem? Tak! Zgładzono Go z krainy

żyjących; za grzechy mego ludu został zbity na śmierć. Grób Mu wyznaczono między bezbożnymi, i

w śmierci swej był [na równi] z bogaczem, chociaż nikomu nie wyrządził krzywdy i w Jego ustach

kłamstwo nie postało. Spodobało się Panu zmiażdżyć Go cierpieniem. Jeśli On wyda swe życie na

ofiarę za grzechy, ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pańska spełni się przez Niego. Po

udrękach swej  duszy,  ujrzy  światło  i  nim  się  nasyci.  Zacny  mój  Sługa  usprawiedliwi  wielu,  ich

nieprawości On sam dźwigać będzie. Dlatego w nagrodę przydzielę Mu tłumy, i posiądzie możnych

jako zdobycz, za to, że Siebie na śmierć ofiarował i policzony został pomiędzy przestępców. A On

poniósł grzechy wielu, i oręduje za przestępcami.

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
PSALM - WIELKI PIĄTEK

( Ps 31)

Ref. Ojcze w Twe ręce składam ducha mego

Panie, do Ciebie się uciekam: niech nigdy nie doznam zawodu, *
Wybaw mnie w sprawiedliwości Twojej!
W ręce Twoje powierzam ducha mego: *
Ty mnie odkupisz, Panie, wierny Boże.

Ref. Ojcze w Twe ręce składam ducha mego

Stałem się znakiem hańby dla wszystkich mych wrogów, *
Dla sąsiadów przedmiotem odrazy,
Postrachem dla moich znajomych;
Ucieka, kto mnie ujrzy na drodze.

Ref. Ojcze w Twe ręce składam ducha mego

Ja zaś pokładam ufność w Tobie, Panie, *
I mówię: „ Ty jesteś moim Bogiem”.
W twoim ręku są moje losy, *
Wyrwij mnie z rąk wrogów i prześladowców. 

Ref. Ojcze w Twe ręce składam ducha mego

Niech Twoje oblicze zajaśnieje nad Twym sługą: *
Wybaw mnie w swoim miłosierdziu.
Bądźcie dzielni i mężnego serca, *
wszyscy, którzy ufacie Panu

Ref. Ojcze w Twe ręce składam ducha mego

* * *

Chwała Tobie, Królu wieków.

Dla nas Chrystus stał się posłuszny aż do śmierci,
A była to śmierć krzyżowa.
Dlatego Bóg wywyższył Go nad wszystko
I dał Mu imię, które jest ponad wszelkie imię.

Chwała Tobie, Królu wieków.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE  II - WIELKI PIĄTEK

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

(Hbr 4,14-16; 5,7-9)

Mając  arcykapłana  wielkiego,  który  przeszedł  przez  niebiosa,  Jezusa,

Syna Bożego, trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. Nie takiego bowiem mamy

arcykapłana,  który  by  nie  mógł  współczuć  naszym  słabościom,  lecz

doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo, z wyjątkiem grzechu.

Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy otrzymali miłosierdzie i

znaleźli łaskę dla /uzyskania/ pomocy w stosownej chwili.

Chrystus  bowiem  z  głośnym  wołaniem  i  płaczem  za  dni  ciała  swego

zanosił gorące prośby i błagania do Tego, który mógł Go wybawić od śmierci, i

został  wysłuchany  dzięki  swej  uległości.  A  chociaż  był  Synem,  nauczył  się

posłuszeństwa  przez  to,  co  wycierpiał.  A  gdy  wszystko  wykonał,  stał  się

sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają,

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE  I - WIELKA SOBOTA

Czytanie z Księgi Rodzaju
(Rdz 1,1 - 2,2)

Na  początku  Bóg  stworzył  niebo  i  ziemię.  Ziemia  zaś  była  bezładem  i  pustkowiem:  ciemność  była  nad
powierzchnią bezmiaru wód, a Duch Boży unosił się nad wodami.

Wtedy Bóg rzekł: ”Niechaj się stanie światłość!” I stała się światłość. Bóg widząc, że światłość jest dobra, oddzielił
ją od ciemności. I nazwał Bóg światłość dniem, a ciemność nazwał nocą. 

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień pierwszy.

A potem Bóg rzekł: „Niechaj powstanie sklepienie w środku wód i niechaj ono odzieli jedne wody od drugich!”
Uczyniwszy to sklepienie, Bóg oddzielił wody pod sklepieniem od wód ponad sklepieniem; a gdy tak się stało, Bóg nazwał
to sklepienie niebem. 

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień drugi.

A potem Bóg rzekł: „Niechaj zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce i niech się ukaże powierzchnia sucha!” A
gdy tak się stało, Bóg nazwał tę suchą powierzchnię ziemią, a zbiorowisko wód nazwał morzem. Bóg widząc, że były dobre,
rzekł:  „Niechaj  ziemia  wyda  rośliny  zielone:  trawy dające  nasiona,  drzewa owocowe rodzące  na  ziemi  według  swego
gatunku owoce, w których są nasiona.” I stało się tak. Ziemia wydała rośliny zielone: trawę dającą nasienie według swego
gatunku i drzewa rodzące owoce, w których było nasienie według ich gatunków. A Bóg widział, że były dobre.

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień trzeci.

A potem Bóg rzekł: „Niechaj powstaną ciała niebieskie, świecące na sklepieniu nieba, aby oddzielały dzień od
nocy, aby wyznaczały pory roku, dni i lata; aby były ciałami jaśniejącymi na sklepieniu nieba i aby świeciły nad ziemią.” I
stało się  tak.  Bóg uczynił  dwa duże ciała  jaśniejące:  większe,  aby rządziło dniem,  i  mniejsze,  aby rządziło nocą,  oraz
gwiazdy. I umieścił je Bóg na sklepieniu nieba, aby świeciły nad ziemią; aby rządziły dniem i nocą i oddzielały światłość od
ciemności. A widział Bóg, że były dobre.

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień czwarty.

Potem  Bóg  rzekł:  „Niechaj  się  zaroją  wody  od  roju  istot  żywych,  a  ptactwo  niechaj  lata  nad  ziemią,  pod
sklepieniem nieba!” Tak stworzył Bóg wielkie potwory morskie i wszelkiego rodzaju pływające istoty żywe, którymi zaroiły
się wody, oraz wszelkie ptactwo skrzydlate różnego rodzaju. Bóg widząc, że były dobre, pobłogosławił je tymi słowami:
„Bądźcie płodne i mnóżcie się, abyście zapełniały wody morskie, a ptactwo niechaj się rozmnaża na ziemi.”

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień piąty.

Potem Bóg rzekł: „Niechaj ziemia wyda istoty żywe różnego rodzaju: bydło, zwierzęta pełzające i dzikie zwierzęta
według ich rodzajów!” I stało się tak. Bóg uczynił różne rodzaje dzikich zwierząt, bydła i wszelkich zwierząt pełzających po
ziemi. I widział Bóg, że były dobre.

A wreszcie rzekł Bóg: „Uczyńmy człowieka a Nasz obraz, podobnego Nam. Niech panuje nad rybami morskimi,
nad ptactwem powietrznym, nad bydłem, nad ziemią i nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po ziemi!” Stworzył więc
Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: stworzył mężczyznę i niewiastę.

Po czym Bóg im błogosławił,  mówiąc do nich: „Bądźcie płodni i  rozmnażajcie się,  abyście zaludnili ziemię i
uczynili ją sobie poddaną; abyście panowali nad rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym i nad wszystkimi zwierzętami
pełzającymi po ziemi.” I rzekł Bóg: „Oto wam daję wszelką roślinę przynoszącą ziarno po całej ziemi i wszelkie drzewo,
którego owoc ma w sobie nasienie: dla was będą one pokarmem. A dla wszelkiego zwierzęcia polnego i dla wszelkiego
ptactwa w powietrzu, i dla wszystkiego, co się porusza po ziemi i ma w sobie pierwiastek życia, będzie pokarmem wszelka
trawa zielona”. I stało się tak. A Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było bardzo dobre. 

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień szósty.

W ten sposób zostały ukończone niebo i ziemia oraz wszystkie jej zastępy stworzeń. A gdy Bóg ukończył w dniu
szóstym swe dzieło, nad którym pracował, odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął.

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
PSALM I - WIELKA SOBOTA

(Psalm 104)

Ref. Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.

Błogosław duszo moja, Pana, 
o Boże mój, Panie, Ty jesteś Bardzo wielki!
Odziany w majestat i piękno 
światłem okryty jak płaszczem.

Ref. Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.

Umocniłeś ziemię w jej podstawach, 
nie zachwieje się na wieki wieków.
Jak szatą okryłeś ją Wielką Głębią, 
ponad górami stanęły wody.

Ref. Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.

Ty zdroje kierujesz do strumieni, 
co pośród gór się sączą.
Nad nimi mieszka ptactwo niebieskie 
i śpiewa wśród gałęzi.

Ref. Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE II - WIELKA SOBOTA

Czytanie z Księgi Rodzaju
(Rdz 22,1-2. 9-13. 15-18)

Bóg  wystawił  Abrahama  na  próbę.  Rzekł  do  niego:
Abrahamie!  A  gdy  on  odpowiedział:  Oto  jestem  - powiedział:
„Weź twego syna jedynego, którego miłujesz, Izaaka, idź do kraju
Moria i tam złóż go w ofierze na jednym z pagórków, jakie ci
wskażę”.

A gdy przyszli na to miejsce, które Bóg wskazał, Abraham
zbudował  tam  ołtarz,  ułożył  na  nim  drwa  i  związawszy  syna
swego Izaaka położył go na tych drwach na ołtarzu.
Potem Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego syna.

Ale wtedy Anioł  Pański zawołał  na niego z nieba i  rzekł:
„Abrahamie,  Abrahamie!”  A  on  rzekł:  „Oto  jestem”.  Anioł
powiedział mu: „Nie podnoś ręki na chłopca i nie czyń mu nic
złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie odmówiłeś Mi
nawet  twego jedynego syna”  .  Abraham,  obejrzawszy  się  poza
siebie, spostrzegł barana uwikłanego rogami w zaroślach. Poszedł
więc,  wziął barana i złożył w ofierze całopalnej  zamiast  swego
syna.

Po  czym  Anioł  Pański  przemówił  głośno  z  nieba  do
Abrahama po raz drugi: „Przysięgam na siebie, wyrocznia Pana,
że ponieważ uczyniłeś to, a nie oszczędziłeś syna twego jedynego,
będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na
niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu morza; potomkowie twoi
zdobędą  warownie  swych  nieprzyjaciół.  Wszystkie  ludy  ziemi
będą sobie życzyć szczęścia  takiego,  jakie jest  udziałem twego
potomstwa, dlatego że usłuchałeś mego rozkazu”.

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
PSALM II - WIELKA SOBOTA

(Psalm 16)

Ref. Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem.

Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, 
to On mój los zabezpiecza.
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje.

Ref. Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem.

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, 
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie,
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz 
i nie dopuścisz bym pozostał w grobie.

Ref. Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem.

Ty ścieżkę życia mi ukażesz, 
pełnię Twojej radości
i wieczną rozkosz 
po Twojej prawicy.

Ref. Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE III - WIELKA SOBOTA

Czytanie z Księgi Wyjścia
(Wj 14,15 - 15,1)

Pan rzekł do Mojżesza: „Czemu głośno wołasz do Mnie? Powiedz Izraelitom, niech
ruszają w drogę. Ty zaś podnieś swą laskę i wyciągnij rękę nad morze i rozdziel je na
dwoje, a  wejdą Izraelici w środek na suchą ziemię.  Ja natomiast uczynię upartymi
serca Egipcjan, że pójdą za nimi. Wtedy okażę moją potęgę wobec faraona, całego
wojska jego, rydwanów i wszystkich jego jeźdźców.
A gdy okażę moją potęgę wobec faraona, jego rydwanów i jeźdźców, wtedy poznają
Egipcjanie, że ja jestem Pan”.

Anioł Boży, który szedł na przedzie wojsk izraelskich, zmienił miejsce i szedł
na ich tyłach. Słup obłoku również przeszedł z przodu i zajął ich tyły,
stając między wojskiem egipskim a wojskiem izraelskim. I tam był obłok ciemnością,
tu zaś oświecał noc. I nie zbliżyli się jedni do drugich przez całą noc.

Mojżesz wyciągnął rękę nad morze, a Pan cofnął wody gwałtownym wiatrem
wschodnim,  który  wiał  przez  całą  noc,  i  uczynił  morze  suchą  ziemią.  Wody  się
rozstąpiły, a Izraelici szli przez środek morza po suchej ziemi, mając mur z wód po
prawej  i  po  lewej  stronie.  Egipcjanie  ścigali  ich.  Wszystkie  konie  faraona,  jego
rydwany i jeźdźcy weszli za nimi w środek morza.

O świcie spojrzał Pan ze słupa ognia i ze słupa obłoku na wojsko egipskie i
zmusił je do ucieczki. I zatrzymał koła ich rydwanów, tak że z wielką trudnością mogli
się naprzód posuwać. Egipcjanie krzyknęli:  „Uciekajmy przed Izraelem, bo w jego
obronie Pan walczy z Egipcjanami”.

A  Pan  rzekł  do  Mojżesza:  „Wyciągnij  rękę  nad  morze,  aby  wody  zalały
Egipcjan,  ich  rydwany  i  jeźdźców”.  Wyciągnął  Mojżesz  rękę  nad  morze,  które  o
brzasku dnia wróciło na swoje miejsce. Egipcjanie uciekając biegli naprzeciw falom, i
pogrążył  ich  Pan w środku morza.  Powracające  fale  zatopiły  rydwany i  jeźdźców
całego wojska faraona, którzy weszli w morze, ścigając tamtych, nie ocalał z nich ani
jeden. Izraelici zaś szli po suchym dnie morskim, mając mur wodny po prawej i po
lewej stronie.

W  tym  to  dniu  wybawił  Pan  Izraela  z  rąk  Egipcjan.  I  widzieli  Izraelici
martwych Egipcjan na brzegu morza. Gdy Izraelici widzieli wielkie dzieło, którego
dokonał  Pan  wobec  Egipcjan,  ulękli  się  Pana  i  uwierzyli  Jemu  oraz  Jego  słudze
Mojżeszowi. Wtedy Mojżesz i Izraelici razem z nim śpiewali taką pieśń ku czci Pana:

(Po tym czytaniu nie mówi się „Oto Słowo Boże”, ale następuje śpiew psalmu)



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
PSALM  III - WIELKA SOBOTA

(Wyjątek z Księgi Wyjścia)

Ref. Śpiewajmy Panu, który moc okazał.

Będę śpiewał na cześć Pana, 
który wspaniale swą potęgę okazał,
gdy konia i jeźdźca 
pogrążył w morskiej przepaści.

Ref. Śpiewajmy Panu, który moc okazał.

Pan jest moją mocą i źródłem męstwa, 
Jemu zawdzięczam moje ocalenie.
On Bogiem moim, uwielbiać Go będę; 
On Bogiem ojca mego, będę Go wywyższał.

Ref. Śpiewajmy Panu, który moc okazał.

Rzucił w morze rydwany faraona i jego wojsko. 
Wybrani wodzowie jego zginęli w Morzu Czerwonym.
Przepaści ich ogarnęły, 
jak głaz runęli w głębinę.

Ref. Śpiewajmy Panu, który moc okazał.

Wyprowadziłeś lud swój
i osadziłeś na górze Twego dziedzictwa, 
w miejscu, które uczyniłeś swym mieszkaniem.
Pan Bóg jest Królem 
na zawsze, na wieki.

Ref. Śpiewajmy Panu, który moc okazał.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
CZYTANIE IV - WIELKA SOBOTA

Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Rzymian.
(Rz 6,3 - 11)

Bracia:
My wszyscy, którzyśmy otrzymali chrzest zanurzający

w Chrystusa Jezusa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć.
Zatem przez chrzest zanurzający nas w śmierć zostaliśmy
razem z Nim pogrzebani po to, abyśmy i my wkroczyli w
nowe  życie  - jak  Chrystus  powstał  z  martwych  dzięki
chwale Ojca.

Jeżeli bowiem przez śmierć, podobną do Jego śmierci,
zostaliśmy z Nim złączeni w jedno, to tak samo będziemy
z Nim złączeni w jedno przez podobne zmartwychwstanie.
To wiedzcie,  że  dla  zniszczenia  grzesznego ciała  dawny
nasz  człowiek  został  razem  z  Nim  ukrzyżowany  po  to,
byśmy już więcej nie byli w niewoli grzechu. Kto bowiem
umarł, stał się wolny od grzechu.

Otóż,  jeżeli  umarliśmy  razem  z  Chrystusem,
wierzymy, że z Nim również żyć będziemy, wiedząc,  że
Chrystus powstawszy z martwych już więcej nie umiera,
śmierć nad Nim nie ma już władzy. Bo to, że umarł, umarł
dla grzechu tylko raz, a że żyje, żyje dla Boga. Tak i wy
rozumiejcie,  że  umarliście  dla  grzechu,  żyjecie  zaś  dla
Boga w Chrystusie Jezusie.

Oto Słowo Boże.



ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
PSALM  IV - WIELKA SOBOTA

(Psalm 118)

Ref. Alleluja, Alleluja

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, 
bo Jego łaska trwa na wieki.
Niech dom Izraela głosi: 
„Jego łaska na wieki”.

Ref. Alleluja, Alleluja

Prawica Pana wzniesiona wysoko, 
prawica Pańska moc okazała. 
Nie umrę, ale żył będę 
i głosił dzieła Pana.

Ref. Alleluja, Alleluja

Kamień odrzucony przez budujących 
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez Pana 
i cudem jest w naszych oczach.

Ref. Alleluja, Alleluja
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